200002511

Мшйлэрства адукацьп Рэспублш Беларусь
УСТАНОВА АДУКАЦЬП

«БРЭСЦК1 ДЗЯРЖАУНЫ
ТЭХН1ЧНЫ УН1ВЕРС1ТЭТ»

(БрДТУ)
Ф1Л1ЯЛ БрДТУ

ПОЛ1ТЭХН1ЧНЫ КАЛЕДЖ

Министерство образования Республики Беларусь
УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

«БРЕСТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(БрГТУ)
ФИЛИАЛ БрГТУ

ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ
ЗАГАД ПРИКАЗ

No 3 ?

г. Брэст г. Брест

О стоимости обучения
на 2025/2026 учебный год

В соответствии с Указом Президента Республики Беларусь от 28.02.2006
№ 126 «О некоторых вопросах получения высшего и среднего специального
образования на платной основе», на основании расчета затрат на обучение.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1 сентября 2025 года стоимость обучения на 2025/2026
учебный год для учащихся, обучающихся на платной основе:

1.1. дневной формы:
Первого, второго и третьего курса специальностей: «Строительство

зданий и сооружений», «Строительство и эксплуатация автомобильных
дорог», «Технологическое обеспечение машиностроительного производства»,
«Производство электронных устройств», «Техническая эксплуатация
технологического оборудования и средств робототехники в
автоматизированном производстве» -  в размере 2551,00 руб. с поэтапной
оплатой в размере:

1- ый этап -  1276,00 руб.
2- ой этап -  1275,00 руб.
Первого, второго и третьего курса специальности: «Правоведение» -  в

размере 2915,00 руб. с поэтапной оплатой в размере:
1- ый этап -  1458,00 руб.
2- ой этап -  1457,00 руб.
Первого курса специальности: «Монтаж и эксплуатация систем

теплогазоснабжения и вентиляции» -  в размере 3500,00 руб. с поэтапной
оплатой в размере:

1- ый этап -  1750,00 руб.
2- ой этап -  1750,00 руб.
Четвертого курса специальности: «Промышленное и гражданское

строительство (по направлениям)» -  в размере 1639,00 руб. с поэтапной
оплатой в размере:

1- ый этап -  820,00 руб.
2- ой этап — 819,00 руб.
Четвертого курса специальностей: «Металлорежущие станки и

инструменты (по направлениям)», «Проектирование и производство
радиоэлектронных средств», «Техническое обслуживание технологического
оборудования и средств робототехники в автоматизированном производству»,

«Строительство дорог и транспортных объектов» -  в размере 1844,00 руб. с
поэтапной оплатой в размере:

1 -ый этап -  922,00 руб.
2-ой этап -  922,00 руб.
Четвертого курса специальности: «Технологическое обеспечение

машиностроительного производства» на основе общего среднего образования
-  в размере 1913,00 руб. с поэтапной оплатой в размере:

1 -ый этап -  957,00 руб.
2-ой этап -  956,00 руб.
1.2. заочной формы:
Первого и второго курса специальности: «Технологическое обеспечение

машиностроительного производства» -  в размере 1653,00 руб. с поэтапной
оплатой в размере:

1- ый этап -  826,00 руб.
2- ой этап -  827,00 руб.
Четвертого курса специальности: «Металлорежущие станки и

инструменты (по направлениям)» -  в размере 1593,00 руб. с поэтапной
оплатой в размере:

1 -ый этап -  797,00 руб.
2-ой этап -  796,00 руб.
2. Оплату за обучение производить в сроки:
Для учащихся, зачисленных в 2025 году всех специальностей:
1- ый этап: до 31 августа;
2- ой этап: до 15 февраля.
Для учащихся, всех специальностей второго и третьего курса.
1- ый этап: до 15 сентября;
2- ой этап: до 15 февраля.
Для учащихся, всех специальностей четвертого курса:
1- ый этап: до 1 октября;
2- ой этап: до 15 января.
3. Иностранным гражданам, обучающимся на дневной форме получения

образования, установить стоимость обучения на 2025/2026 учебный год в
размере из расчета 1980,00 долларов США по курсу Национального банка
Республики Беларусь на дату оплаты. Оплату производить поэтапно:

1- ый этап -  из расчета 990 долларов США по курсу Национального
банка Республики Беларусь на дату оплаты в течение 7 календарных дней с
момента заключения договора;

2- ой этап -  из расчета 990 долларов США по курсу Национального
банка Республики Беларусь на дату оплаты до 15 февраля 2026 года.

4. При неоплате этапа в указанные сроки начисляется пеня в размере
0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки.

5. Заведующим отделениями довести данный приказ до сведения
учащихся, обучающихся на платной основе.

6. Финансово-экономическому отделу филиала осуществлять контроль
за своевременным поступлением платы за обучение.

Директор В.С.Басов